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RIVOJLANAYOTGAN MAMLAKATLARDA 
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ORCID iD: 0009-0005-1365-5932

Annotatsiya. Investitsiya faolligi rivojlanayotgan mamlakatlarda barqaror iqtisodiy o‘sish va tarkibiy islohotlarni ta’minlashda 
muhim omil hisoblanadi. Ushbu maqolada 2019–2024-yillar davomida rivojlanayotgan mamlakatlarda investitsiya 
faolligiga ta’sir etuvchi asosiy iqtisodiy, institutsional va ijtimoiy omillar tahlil qilinadi. Tadqiqot Jahon banki, UNCTAD 
va milliy statistika organlari ma’lumotlariga asoslangan. Qiyosiy va tahliliy usullar qo‘llanildi. Natijalar makroiqtisodiy 
barqarorlik, institutsional sifat, siyosiy barqarorlik va infratuzilma rivoji investitsiya oqimlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatishini 
ko‘rsatdi. Tadqiqot xulosalari investitsiya muhitini yaxshilash va boshqaruv tizimini mustahkamlash zarurligini asoslaydi.

Kalit soʻzlar: investitsiya faolligi, rivojlanayotgan mamlakatlar, iqtisodiy o‘sish, investitsiya muhiti, institutsional sifat.

Abstract. Investment activity plays a crucial role in ensuring sustainable economic growth and structural transformation in 
developing countries. This article analyzes the main economic, institutional, and social factors affecting investment activity 
in developing economies during 2019–2024. The study is based on secondary data from the World Bank, UNCTAD, and 
national statistical agencies. Comparative and analytical methods were applied. The results indicate that macroeconomic 
stability, institutional quality, political stability, and infrastructure development significantly influence investment inflows. 
The findings suggest that improving the investment climate and strengthening governance mechanisms can enhance 
investment activity and long-term economic growth.

Key words: investment activity, developing countries, economic growth, investment climate, institutional quality.

Аннотация. Инвестиционная активность является важным фактором устойчивого экономического роста и 
структурных преобразований в развивающихся странах. В статье анализируются основные экономические, 
институциональные и социальные факторы, влияющие на инвестиционную активность в 2019–2024 годах. 
Исследование основано на данных Всемирного банка, ЮНКТАД и национальных статистических органов. 
Использованы сравнительный и аналитический методы. Результаты показывают, что макроэкономическая 
стабильность, институциональное качество, политическая стабильность и развитие инфраструктуры оказывают 
существенное влияние на инвестиционные потоки.

Ключевые слова: инвестиционная активность, развивающиеся страны, экономический рост, инвестиционный 
климат.

K I R I S H
Hozirgi globallashuv sharoitida investitsiya faolligi mamlakatlarning iqtisodiy rivojlanishi, raqobatbardoshligini 

oshirish va barqaror o‘sishni ta’minlashda muhim omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ayniqsa, rivojlanayotgan 
mamlakatlar uchun investitsiyalar ishlab chiqarish quvvatlarini kengaytirish, yangi texnologiyalarni joriy etish, 
infratuzilmani modernizatsiya qilish hamda bandlik darajasini oshirishning asosiy manbalaridan biri hisoblanadi. 
Shu sababli, investitsiya muhitini shakllantirish va investitsiya faolligini rag‘batlantirish masalalari zamonaviy 
iqtisodiy tadqiqotlarning dolzarb yo‘nalishlaridan biriga aylangan.

Rivojlanayotgan mamlakatlar ko‘pincha ichki jamg‘arma resurslarining yetishmasligi, sanoat bazasining 
zaifligi va moliyaviy bozorlarning rivojlanmaganligi kabi muammolarga duch keladi. Bunday sharoitda 
xorijiy va mahalliy investitsiyalar iqtisodiy o‘sishni ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. Xususan, to‘g‘ridan-
to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar nafaqat moliyaviy resurslarni jalb etish, balki zamonaviy boshqaruv tajribasi, 
innovatsion texnologiyalar va xalqaro bozorlar bilan integratsiyani kuchaytirish imkonini beradi. Shu bilan birga, 
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investitsiyalarning samarali yo‘naltirilishi iqtisodiyotning tarkibiy o‘zgarishlarini jadallashtiradi hamda milliy 
iqtisodiyotning barqarorligini mustahkamlaydi.

So‘nggi yillarda jahon miqyosida investitsiya oqimlarining hajmi va tarkibida sezilarli o‘zgarishlar 
kuzatilmoqda. Global moliyaviy inqirozlar, pandemiya oqibatlari, geosiyosiy keskinliklar va xalqaro savdodagi 
cheklovlar investitsiya jarayonlariga bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda. Ushbu omillar rivojlanayotgan mamlakatlar 
uchun investitsiya resurslarini jalb qilishni yanada murakkablashtirmoqda. Natijada, investorlar siyosiy va 
iqtisodiy jihatdan barqaror, huquqiy kafolatlar mavjud bo‘lgan hududlarga ustuvorlik bermoqda.

Rivojlanayotgan mamlakatlarda investitsiya faolligiga ta’sir etuvchi omillar ko‘p qirrali bo‘lib, ular iqtisodiy, 
institutsional, siyosiy va ijtimoiy jihatlarni o‘z ichiga oladi. Iqtisodiy omillar qatoriga inflyatsiya darajasi, foiz 
stavkalari, valyuta kursining barqarorligi, davlat byudjeti muvozanati va iqtisodiy o‘sish sur’atlari kiradi. Ushbu 
ko‘rsatkichlarning barqarorligi investorlar uchun muhim signal bo‘lib xizmat qiladi. Yuqori inflyatsiya va beqaror 
valyuta kursi investitsiya risklarini oshirib, kapital oqimini cheklaydi.

Institutsional omillar investitsiya muhitining sifatini belgilovchi asosiy mezonlardan biri hisoblanadi. Qonun 
ustuvorligi, sud tizimining mustaqilligi, mulk huquqlarining himoyasi, korrupsiyaga qarshi kurash va tartibga 
solish mexanizmlarining shaffofligi investorlar ishonchining shakllanishida muhim rol o‘ynaydi. Institutsional 
tizimi zaif bo‘lgan mamlakatlarda investitsiya jarayonlari ko‘pincha noaniqlik va yuqori xavf bilan bog‘liq bo‘ladi.

Siyosiy barqarorlik ham investitsiya qarorlariga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Siyosiy beqarorlik, ijtimoiy 
keskinlik va davlat boshqaruvidagi uzluksizlikning buzilishi investorlarning uzoq muddatli rejalashtirish 
imkoniyatlarini cheklaydi. Aksincha, barqaror siyosiy muhit va samarali davlat boshqaruvi investitsiya oqimlarini 
rag‘batlantiruvchi muhim omil hisoblanadi.

Shuningdek, infratuzilmaning rivojlanish darajasi investitsiya faolligining muhim determinantlaridan biridir. 
Transport-logistika tizimi, energetika ta’minoti, telekommunikatsiya va raqamli infratuzilmaning rivojlanishi 
ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytiradi hamda biznes yuritish qulayligini oshiradi. Zamonaviy infratuzilmaga 
ega mamlakatlar investorlarga qulay shart-sharoitlar yaratib, raqobatbardoshlikni kuchaytiradi.

Inson kapitalining sifati ham investitsiya samaradorligini belgilovchi muhim omillardan hisoblanadi. Ta’lim 
tizimining rivojlanganligi, kasbiy tayyorgarlik darajasi va mehnat bozorining moslashuvchanligi investitsiya 
loyihalarining muvaffaqiyatli amalga oshirilishiga xizmat qiladi. Malakali ishchi kuchining yetishmasligi esa 
investitsiya jarayonlarini sekinlashtirishi mumkin.

Mazkur tadqiqotning asosiy maqsadi rivojlanayotgan mamlakatlarda investitsiya faolligiga ta’sir etuvchi 
asosiy omillarni aniqlash, ularning o‘zaro bog‘liqligini tahlil qilish hamda investitsiya muhitini yaxshilash bo‘yicha 
ilmiy asoslangan takliflar ishlab chiqishdan iborat. Tadqiqot natijalari davlat organlari, investorlar va ilmiy doiralar 
uchun amaliy ahamiyatga ega bo‘lib, iqtisodiy siyosatni takomillashtirishda foydalanilishi mumkin.

Shu bilan birga, mazkur maqola rivojlanayotgan mamlakatlarda investitsiya jarayonlarining xususiyatlarini 
chuqurroq anglashga xizmat qilib, kelgusidagi ilmiy tadqiqotlar uchun nazariy va metodologik asos yaratadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Rivojlanayotgan mamlakatlarda investitsiya faolligiga ta’sir etuvchi omillar masalasi xalqaro iqtisodiy 

adabiyotlarda keng yoritilgan bo‘lib, ushbu yo‘nalishda nazariy va empirik tadqiqotlar muhim ilmiy asos 
yaratgan. Mazkur bo‘limda tadqiqotda foydalanilgan asosiy manbalar tahlil qilinadi hamda ularning mazkur 
maqola doirasidagi ahamiyati yoritib beriladi.

Dastlab, D. Acemoglu va J. Robinsonning Why Nations Fail: The Origins of Power, Prosperity, and 
Poverty asari institutsional rivojlanish va iqtisodiy taraqqiyot o‘rtasidagi bog‘liqlikni tushuntirib beradi. Mualliflar 
mamlakatlarning rivojlanish darajasi asosan siyosiy va iqtisodiy institutlarning sifatiga bog‘liqligini isbotlaydi. 
Ushbu asar mazkur tadqiqotda institutsional omillarning investitsiya faolligiga ta’sirini asoslashda nazariy 
poydevor sifatida xizmat qildi.

D. Northning Institutions, Institutional Change and Economic Performance nomli asari ham institutsional 
iqtisodiyotning asosiy manbalaridan biri hisoblanadi. Muallif institutlarning iqtisodiy faoliyat samaradorligiga 
ta’sirini chuqur tahlil qilgan. Ushbu asar tadqiqotda qonun ustuvorligi, mulk huquqi va boshqaruv sifati kabi 
omillarning investitsiyaga ta’sirini tahlil qilishda qo‘llanildi.

J. Dunningning Multinational Enterprises and the Global Economy asari to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar 
nazariyasiga bag‘ishlangan bo‘lib, unda OLI (Ownership–Location–Internalization) modeli ishlab chiqilgan. 
Ushbu manba tadqiqotda xorijiy investitsiyalarni jalb qilish mexanizmlarini tushuntirish va investorlar qarorlarini 
tahlil qilishda asosiy nazariy manba bo‘lib xizmat qildi.

P. Krugman, M. Obstfeld va M. Melitzning International Economics: Theory and Policy darsligi xalqaro 
savdo va kapital harakatining nazariy asoslarini yoritadi. Ushbu asardan investitsiya oqimlarining xalqaro 
iqtisodiy tizimdagi o‘rni va globallashuv jarayonlari bilan bog‘liqligini tushuntirishda foydalanildi.
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D. Rodrikning The Globalization Paradox asarida globallashuv, milliy suverenitet va iqtisodiy siyosat 
o‘rtasidagi muvozanat muammosi tahlil qilinadi. Mazkur manba tadqiqotda global iqtisodiy jarayonlarning 
rivojlanayotgan mamlakatlardagi investitsiya muhitiga ta’sirini izohlashda muhim rol o‘ynadi.

Borenshteyn, De Gregorio va Li (1998) tomonidan olib borilgan tadqiqot to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy 
investitsiyalarning iqtisodiy o‘sishga ta’sirini empirik jihatdan baholaydi. Mualliflar to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy 
investitsiyalarning samaradorligi inson kapitali darajasiga bog‘liqligini isbotlagan. Ushbu ish inson kapitalining 
investitsiya samaradorligidagi rolini asoslashda foydalanildi.

Asiedu (2002) tomonidan olib borilgan tadqiqot rivojlanayotgan mamlakatlarga investitsiyalarni jalb etuvchi 
omillarni o‘rganadi. Unda infratuzilma, siyosiy barqarorlik va ochiq iqtisodiyot muhim determinantlar sifatida 
ko‘rsatilgan. Mazkur ish ushbu maqolada makro va institutsional omillarni tahlil qilishda empirik asos vazifasini 
bajardi.

Javorcik (2004) tadqiqotida xorijiy investitsiyalarning mahalliy korxonalar samaradorligiga ta’siri o‘rganilgan. 
Muallif to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar orqali texnologik transfer va bilim almashinuvi yuz berishini 
isbotlagan. Bu manba investitsiyalarning innovatsion rivojlanishga ta’sirini tushuntirishda qo‘llanildi.

Kaufmann, Kraay va Mastruzzi (2010) tomonidan ishlab chiqilgan boshqaruv indikatorlari institutsional 
sifatni baholashda keng qo‘llaniladi. Ushbu indekslar tadqiqotda institutlar sifati va investitsiya hajmi o‘rtasidagi 
bog‘liqlikni tahlil qilish uchun ishlatildi.

Xalqaro tashkilotlar tomonidan tayyorlangan hisobotlar ham tadqiqotning muhim axborot bazasini tashkil 
etdi. Jumladan, World Bank tomonidan chop etilgan “World Development Indicators” va “Doing Business” 
hisobotlari biznes muhiti va makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni baholashda foydalanildi. Ushbu ma’lumotlar 
investitsiya muhitining real holatini aniqlashga xizmat qildi.

Shuningdek, UNCTAD ning “World Investment Report” hisobotlari global va mintaqaviy investitsiya oqimlari 
dinamikasini o‘rganishda asosiy manba bo‘ldi. Ushbu ma’lumotlar orqali rivojlanayotgan mamlakatlarning jahon 
investitsiya tizimidagi o‘rni tahlil qilindi.

International Monetary Fund tomonidan e’lon qilinadigan “World Economic Outlook” hisobotlari esa global 
iqtisodiy sharoitlar va makroiqtisodiy xavflarni baholashda ishlatildi. Ushbu ma’lumotlar investitsiya oqimlariga 
tashqi omillarning ta’sirini aniqlash imkonini berdi.

So‘nggi yillarda O‘zbekiston va rivojlanayotgan mamlakatlar misolida investitsiya faolligini tahlil qiluvchi 
milliy tadqiqotlar ham muhim ilmiy ahamiyat kasb etmoqda. Xususan, Abdurasul A. Sobirovning ilmiy ishlarida 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarning iqtisodiy o‘sish va tarkibiy islohotlarni jadallashtirishdagi roli chuqur 
tahlil qilingan. Muallif o‘z tadqiqotlarida investitsiya oqimlari dinamikasini makroiqtisodiy barqarorlik, institutsional 
islohotlar va investitsiya siyosatining liberallashuvi bilan uzviy bog‘liqlikda ko‘rib chiqadi. Xususan, valyuta 
siyosatini erkinlashtirish, soliq va bojxona imtiyozlari hamda investorlar huquqiy kafolatlarining kuchaytirilishi 
investitsiya faolligining oshishiga xizmat qilayotgan muhim omillar sifatida asoslanadi. Ushbu yondashuv 
mazkur tadqiqotda institutsional va makroiqtisodiy omillarning investitsiya jarayonlariga ta’sirini baholashda 
muhim nazariy va amaliy asos bo‘lib xizmat qildi.

Shuningdek, Dilorom Qosimovaning ilmiy tadqiqotlarida investitsiya muhiti tushunchasi zamonaviy raqamli 
iqtisodiyot sharoitida kengaytirilgan holda talqin qilinadi. Muallif investitsiya siyosatini modernizatsiya qilishda 
raqamli infratuzilmaning rivoji, boshqaruv jarayonlarining shaffofligi va institutsional moslashuvchanlikning 
ahamiyatini alohida ta’kidlaydi. Tadqiqotlarda raqamlashtirish jarayonlari investitsiya oqimlarini jalb etish 
uchun yangi imkoniyatlar yaratishi, shu bilan birga investorlar qarorlariga ta’sir etuvchi muhim determinantga 
aylanayotgani asoslab berilgan. Ushbu ilmiy yondashuv mazkur maqolada investitsiya faolligiga ta’sir etuvchi 
omillar doirasini kengaytirish, an’anaviy iqtisodiy ko‘rsatkichlar bilan bir qatorda zamonaviy institutsional va 
texnologik omillarni ham inobatga olish zarurligini ko‘rsatadi.

Milliy darajadagi tahlil uchun O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi ma’lumotlaridan foydalanildi. 
Ushbu manbalar mahalliy investitsiya muhitining real holatini baholash va xalqaro tendensiyalar bilan solishtirish 
imkonini yaratdi.

Umuman olganda, ko‘rib chiqilgan adabiyotlar rivojlanayotgan mamlakatlarda investitsiya faolligi iqtisodiy, 
institutsional va ijtimoiy omillarning o‘zaro uyg‘unligi natijasida shakllanishini ko‘rsatadi. Mazkur tadqiqot 
ushbu ilmiy ishlarga tayanib, ularni tizimli ravishda umumlashtiradi hamda zamonaviy sharoitda investitsiya 
jarayonlarining xususiyatlarini yanada chuqurroq yoritishga xizmat qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda Jahon banki, rivojlanayotgan mamlakatlar va O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi 

ma’lumotlari asosida ikkilamchi ma’lumotlar tahlili, qiyosiy, induksiya va deduksiya tahlil usullaridan foydalanildi. 
Xorijiy maqola va tadqiqotlar empirik tahlili o‘tkazildi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Mazkur tadqiqot doirasida 2019–2024-yillar davomida rivojlanayotgan mamlakatlarda investitsiya faolligiga 

ta’sir etuvchi asosiy omillar tahlil qilindi. Tadqiqot Jahon banki, UNCTAD, Xalqaro Valyuta Jamg‘armasi hamda 
milliy statistika organlari ma’lumotlariga asoslangan holda amalga oshirildi. Tahlil jarayonida investitsiya 
oqimlarining dinamikasi, tarkibiy tuzilmasi hamda ularning makroiqtisodiy va institutsional ko‘rsatkichlar bilan 
bog‘liqligi o‘rganildi.

1. Investitsiya oqimlarining umumiy dinamikasi
Tahlil natijalariga ko‘ra, 2019–2024-yillar davomida rivojlanayotgan mamlakatlarga yo‘naltirilgan 

to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar hajmida o‘zgaruvchanlik kuzatilgan. 2019-yilda to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy 
investitsiyalarning hajmi YaIMga nisbatan o‘rtacha 3,4 foizni tashkil etgan bo‘lsa, 2020-yilda pandemiya ta’siri 
ostida ushbu ko‘rsatkich 2,6 foizgacha pasaygan. 2021–2022-yillardan boshlab iqtisodiy faollikning tiklanishi 
natijasida investitsiya oqimlari bosqichma-bosqich oshib, 2024-yilda 3,8 foizga yetgan.

Mazkur dinamik o‘zgarishlar global iqtisodiy sharoitlarning investitsiya jarayonlariga sezilarli ta’sir 
ko‘rsatishini tasdiqlaydi. Xususan, tashqi iqtisodiy xavflar kuchaygan davrlarda investorlar ehtiyotkorlik siyosatini 
tanlab, kapital oqimini qisqartirgan.

2. Makroiqtisodiy omillar ta’siri
Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, makroiqtisodiy barqarorlik investitsiya faolligining asosiy determinantlaridan 

biri hisoblanadi. Inflyatsiya darajasi va investitsiya hajmi o‘rtasida teskari bog‘liqlik mavjudligi aniqlandi (1-jadval).

1-jadval. Inflyatsiya darajasi va to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar o‘rtasidagi bog‘liqlik (2019–2024 yy.)

Inflyatsiya (%) To’g’ridan-to’g’ri xorijiy investitsiyalar 
(YaIMga nisbatan, %)

3–5 4,1

6–8 3,4

9–12 2,7

12↑ 2,1

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, inflyatsiya darajasi oshgani sari investitsiya hajmi pasayib borgan. Bu holat 
yuqori inflyatsiya investorlar uchun noaniqlikni kuchaytirishi va real daromadlarning kamayishiga olib kelishi 
bilan izohlanadi.

Shuningdek, valyuta kursining barqarorligi ham muhim omil hisoblanadi. Valyuta kursining keskin tebranishi 
xorijiy investorlar uchun risk darajasini oshirib, uzoq muddatli loyihalarga sarmoya kiritishni cheklaydi.

3. Institutsional muhitning ta’siri
Tadqiqot natijalari institutsional sifat ko‘rsatkichlari bilan investitsiya faolligi o‘rtasida kuchli ijobiy bog‘liqlik 

mavjudligini ko‘rsatdi. Qonun ustuvorligi, korrupsiya darajasi va tartibga solish sifati yuqori bo‘lgan mamlakatlarda 
investitsiya hajmi o‘rtacha 30–35 foizga yuqori bo‘lgan.

Institutsional muhit zaif bo‘lgan mamlakatlarda investorlarga oid huquqiy kafolatlarning yetarli emasligi, 
sud tizimining samarasizligi va byurokratik to‘siqlar investitsiya jarayonlarini sekinlashtirgan.

4. Infratuzilma rivoji va investitsiya faolligi
Transport, energetika va raqamli infratuzilmaning rivojlanganligi investitsiya samaradorligiga sezilarli 

ta’sir ko‘rsatgan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, infratuzilma rivoji yuqori bo‘lgan mamlakatlarda ishlab chiqarish 
xarajatlari o‘rtacha 12–18 foizga kamaygan (2-jadval).

2-jadval. Infratuzilma rivoji va investitsiya samaradorligi
Infratuzilma darajasi Investitsiya o‘sishi (%)

Yuqori 21,4

O‘rta 14,7

Past 8,2

Bu ma’lumotlar infratuzilma rivoji investorlar uchun qulay biznes muhitini shakllantirishini tasdiqlaydi.
5. Siyosiy barqarorlik va xavf omillari
Tahlil natijalari siyosiy barqarorlik darajasi investitsiya faolligiga bevosita ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatdi. Siyosiy 

risk indeksi yuqori bo‘lgan mamlakatlarda investitsiya oqimlari o‘rtacha 25–30 foizga kam bo‘lgan.
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Geosiyosiy keskinliklar, ijtimoiy noroziliklar va hukumat almashinuvi bilan bog‘liq noaniqliklar investorlarning 
uzoq muddatli strategiyalarini cheklagan.

6. Inson kapitali va moliyaviy bozorlar roli
Tadqiqot davomida inson kapitali indeksi yuqori bo‘lgan mamlakatlarda yuqori texnologiyali investitsiyalar 

ulushi ko‘proq ekani aniqlandi. Ta’lim darajasi yuqori bo‘lgan hududlarda innovatsion loyihalar soni o‘rtacha 1,5 
barobar ko‘p bo‘lgan.

Moliyaviy bozorlarning rivojlanishi ham investitsiya faolligini rag‘batlantiruvchi omil sifatida namoyon bo‘ldi. 
Kredit resurslarining mavjudligi va kapital bozorlarining rivojlanganligi investitsiya loyihalarini moliyalashtirish 
imkoniyatlarini kengaytirgan.

7. Umumiy tahlil natijalari
O‘tkazilgan tahlil shuni ko‘rsatadiki, rivojlanayotgan mamlakatlarda investitsiya faolligi ko‘p omilli jarayon 

bo‘lib, quyidagi omillar yetakchi rol o‘ynaydi:
•	 makroiqtisodiy barqarorlik;
•	 institutsional sifat;
•	 infratuzilma rivoji;
•	 siyosiy barqarorlik;
•	 inson kapitali;
•	 moliyaviy bozorlar rivoji.
Ushbu omillar o‘zaro bog‘liq holda investitsiya muhitining shakllanishiga ta’sir ko‘rsatadi. Biror omilning 

zaiflashuvi investitsiya oqimlarining pasayishiga olib kelishi mumkin.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mazkur tadqiqotda rivojlanayotgan mamlakatlarda investitsiya faolligiga ta’sir etuvchi asosiy iqtisodiy, 

institutsional, siyosiy va ijtimoiy omillar kompleks tarzda tahlil qilindi. O‘tkazilgan empirik va nazariy tahlillar 
shuni ko‘rsatdiki, investitsiya jarayonlari ko‘p omilli xususiyatga ega bo‘lib, ularning samaradorligi mamlakatda 
shakllangan umumiy iqtisodiy muhit, davlat siyosati va institutsional rivojlanish darajasi bilan chambarchas 
bog‘liqdir.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, makroiqtisodiy barqarorlik investitsiya faolligining eng muhim shartlaridan biri 
hisoblanadi. Past inflyatsiya darajasi, barqaror valyuta kursi va muvozanatlashgan byudjet siyosati investorlar 
ishonchini mustahkamlashga xizmat qiladi. Aksincha, yuqori inflyatsiya va moliyaviy beqarorlik kapital 
oqimlarining qisqarishiga olib keladi. Shu sababli, rivojlanayotgan mamlakatlarda makroiqtisodiy siyosatning 
izchilligi va prognoz qilinuvchanligi muhim ahamiyat kasb etadi.

Shuningdek, institutsional muhitning sifati investitsiya jarayonlariga bevosita ta’sir ko‘rsatishi aniqlandi. 
Qonun ustuvorligi, mulk huquqlarining ishonchli himoyasi, sud tizimining mustaqilligi va korrupsiyaga qarshi 
samarali kurash investorlar uchun qulay sharoit yaratadi. Institutsional zaiflik esa investitsiya risklarini oshirib, 
uzoq muddatli sarmoyalarning kamayishiga sabab bo‘ladi.

Tahlil natijalari infratuzilmaning rivojlanishi va inson kapitalining sifati ham investitsiya faolligini oshirishda 
muhim omillar ekanligini ko‘rsatdi. Zamonaviy transport, energetika va raqamli infratuzilmaning mavjudligi 
ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirib, biznes yuritish samaradorligini oshiradi. Shu bilan birga, malakali ishchi 
kuchining mavjudligi innovatsion va yuqori texnologiyali investitsiyalarni jalb etishga xizmat qiladi.

O‘tkazilgan tadqiqot asosida quyidagi amaliy takliflarni ilgari surish mumkin:
Birinchidan, rivojlanayotgan mamlakatlarda makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlashga qaratilgan uzoq 

muddatli strategiyalarni ishlab chiqish va amalga oshirish zarur. Bu inflyatsiyani nazorat qilish, byudjet intizomini 
mustahkamlash va pul-kredit siyosatining shaffofligini oshirishni o‘z ichiga oladi.

Ikkinchidan, institutsional islohotlarni jadallashtirish orqali huquqiy muhitni yaxshilash lozim. Xususan, 
sud tizimini modernizatsiya qilish, davlat xizmatlarini raqamlashtirish va korrupsiyaga qarshi mexanizmlarni 
kuchaytirish investorlar ishonchini oshiradi.

Uchinchidan, infratuzilma loyihalariga davlat va xususiy sektor hamkorligi asosida investitsiyalarni keng jalb 
qilish tavsiya etiladi. Bu transport-logistika tizimini rivojlantirish, energetika xavfsizligini ta’minlash va raqamli 
iqtisodiyot infratuzilmasini kengaytirishga xizmat qiladi.

To‘rtinchidan, inson kapitalini rivojlantirishga qaratilgan siyosatni kuchaytirish zarur. Ta’lim tizimini 
modernizatsiya qilish, kasbiy tayyorlash dasturlarini kengaytirish va ilmiy-tadqiqot faoliyatini qo‘llab-quvvatlash 
investitsiya samaradorligini oshiradi.

Xulosa qilib aytganda, rivojlanayotgan mamlakatlarda investitsiya faolligini oshirish kompleks va tizimli 
yondashuvni talab etadi. Mazkur tadqiqot natijalari investitsiya siyosatini takomillashtirish, iqtisodiy rivojlanishni 
jadallashtirish va xalqaro raqobatbardoshlikni kuchaytirishda muhim ilmiy-amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi.
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